
DECRETO N.º 39.094, DE 14/01/2021. 
 
 
DESIGNA MEMBROS PARA INTEGRAR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARACRUZ/ES EM SUBSTITUIÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NA LEI N.º 2.633, DE 26/11/2003; 
 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º Ficam designados os Membros Titulares e Suplentes abaixo 

relacionados, para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ – 
ES, em substituição a categoria representativa especificada, nomeados através do Decreto 
n.º 38.842, de 30/11/2020, a saber: 

 
1 – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL 
 
1.1– 01 (um) membro titular da Secretaria de Saúde e 01 (um) membro 

suplente: 
 

 TITULAR  
Bernadete Coelho Xavier 

 SUPLENTE Juliana Soneghet Baioco Louzada 
 

1.2– 01 (um) membro titular da Secretaria de Governo e 01 (um) membro 
suplente.  
 

 TITULAR  
Cristiane Souza de Oliveira 

 SUPLENTE Jaqueline Gratz Alexandre 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto n.º 

39.929, de 21/12/2020.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Janeiro de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




